令和６年 11 月 27 日

市政記者クラブ 様

教育委員会事務局千種図書館

担当：塩沢、中島（781-7431）

教育委員会事務局鶴舞中央図書館

担当：古賀（741-9835）

（職員は 21 時 30 分まで待機します。）

東図書館における個人情報が含まれる文書の紛失について

名古屋市東図書館（指定管理者シダックス大新東ヒューマンサービス株式会社）に

おいて、下記のとおり個人情報を含む文書の紛失がありましたので、ご報告いたしま

す。

記

１ 概要

・10 月 20 日（日）に来館された利用者から、リクエストカードを受け取りデータの

入力をし、リクエストカードを保管しました。

・11 月 26 日（火）にデータ確認作業を行いました。その後、11 月 27 日（水）11 時

頃、保管しているリクエストカードを確認したところ、所定の場所にないことに

気が付きました。

・２階事務室内及び３階サービスカウンターを中心に捜索しましたが、現時点で発

見に至っていません。利用者へ状況説明及び謝罪を行いました。

２ 紛失した文書

リクエストカード１枚

３ 当該文書に記載されていた個人情報

氏名・かしだし券のばんごう・本のなまえ

４ 再発防止策

東図書館の指定管理者に対し、リクエスト

カードを扱う作業の際には、他の業務と時間

や場所を区切るなどし、書類が混在しないよ

う指示いたしました。

他の図書館における指定管理者及び窓口

業務委託業者に対して、再度個人情報を含む

書類の適切な管理及び従事者に対する個人

情報に関する研修の実施を指示いたします。

（リクエストカード見本）